Com efeito, ausentes tais elementos, os valores excedentes distribuídos perdem a natureza de dividendos e passam a ser tributáveis na pessoa física, razão pela qual, não há o que prover ao recorrente.
		 Do lucro de 2001 e do arbitramento de 2002
		 Assim como fez na impugnação, o contribuinte insiste que deveriam ser considerados:(i) o lucro de R$ 1.465.444,12 (um milhão quatrocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e doze centavos), decorrente de auto arbitramento no ano-calendário 2001; e(ii) o lucro arbitrado de R$ 3.012.104,64 (três milhões, doze mil, cento e quatro reais e sessenta e quatro centavos) no ano de 2002, objeto de auto de infração da pessoa jurídica.
		 No entanto, conforme demonstrado pela DRJ, a DIPJ/2002 (ano-calendário 2001) transmitida em 28/06/2002 revelou a opção pelo lucro real, e a retificação posterior, alterando a forma para lucro arbitrado, foi cancelada na base da Receita Federal.

[...]

natureza de dividendos e passam a ser tributáveis na pessoa física, razão pela qual, não há o que 

prover ao recorrente. 

Do lucro de 2001 e do arbitramento de 2002 

Assim como fez na impugnação, o contribuinte insiste que deveriam ser 

considerados:(i) o lucro de R$ 1.465.444,12 (um milhão quatrocentos e sessenta e cinco mil, 

quatrocentos e quarenta e quatro reais e doze centavos), decorrente de auto arbitramento no 

ano-calendário 2001; e(ii) o lucro arbitrado de R$ 3.012.104,64 (três milhões, doze mil, cento e 

quatro reais e sessenta e quatro centavos) no ano de 2002, objeto de auto de infração da pessoa 

jurídica. 

No entanto, conforme demonstrado pela DRJ, a DIPJ/2002 (ano-calendário 2001) 

transmitida em 28/06/2002 revelou a opção pelo lucro real, e a retificação posterior, alterando a